
Terapeitiskās lietošanas atļaujas (TLA) pieteikuma kontrolsaraksts: 

Neiropātiskas sāpes 

Aizliegtās vielas: narkotikas, kanabinoīdi 

Šis kontrolsaraksts sniedz sportistam un viņa ārstam norādījumus par prasībām attiecībā uz TLA pieteikumu, 

kas ļaus Terapeitiskās lietošanas izņēmumu piešķiršanas komisijai (TLA komisija) novērtēt, vai ir izpildītas 

attiecīgās Terapeitiskās lietošanas atļaujas starptautiskā standarta (ISTUE) prasības. 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka ar aizpildīto TLA pieteikuma anketu vien nepietiek, papildus ir jāiesniedz medicīnisko 

stāvokli apliecinoši dokumenti. Aizpildīts pieteikums un kontrolsaraksts negarantē TLA piešķiršanu. 

Atsevišķos gadījumos TLA var piešķirt, ja pieteikumam nav pievienoti visi kontrolsaraksta elementi. 

☐ TLA pieteikuma anketā jābūt: 

 ☐ visām sadaļām aizpildītām salasāmā tekstā; 

 ☐ visām sadaļām aizpildītām latviešu valodā; 

 ☐ sportista ārsta parakstam; 

 ☐ sportista vai sportista aizbildņa parakstam. 

☐ Medicīniskajā dokumentācijā jāiekļauj sīka informācija par: 

 ☐ slimības vēsturi: precīzs centrālās vai perifērās nervu sistēmas bojājums un no tā izrietošās 

sāpes (piemēram, centrāls, fantoma ekstremitāte, reģionālo sāpju sindroms), sāpju 

raksturojums, papildus farmakoloģiskas un nefarmakoloģiskas ārstēšanas metodes; 

 ☐ neiroloģiskās izmeklēšanas rezultātiem; 

 ☐ diagnostikas testu, kas attiecas uz sāpju klīnisko aprakstu, kopsavilkumu; 

 ☐ simptomu, pazīmju un izmeklējumu rezultātu interpretāciju, ko veicis ārsts (ja iespējams, 

neirologs, fizikālās medicīnas vai sāpju speciālists); 

 ☐ diagnozi; 

 ☐ izrakstītajām narkotiskajām vielām vai kanabinoīdiem (abas medikamentu grupas ir aizliegtas 

tikai sacensību laikā, aizliegto vielu un metožu sarakstā ir norādīti konkrēti medikamenti), 

ieskaitot devu, biežumu un ievadīšanas ceļu; 

 ☐ atbildes reakciju uz ārstēšanu; 

 ☐ skaidrojumam, kāpēc alternatīvi medikamenti, piemēram, antidepresanti, antikonvulsanti, 

tramadols, kapsaicīns, lidokaīns netika vai nevarētu tik izmantoti. 

☐ Diagnostisko izmeklējumu rezultātos jāiekļauj kopijas no: 

 ☐ attēldiagnostikas rezultātiem: datortomogrāfija vai magnētiskā rezonanse, ja tādi ir; 

 ☐ citu izmeklējumu rezultātiem: elektromiogrāfija, nervu vadītspējas izmeklējumi, ja tādi ir. 

 


